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Zavody Tatra, akciova spolecnost pro stavbu automobilu
a żeleznićnich vozu

(Praga, Czechosłowacja).

KI. 63 c 35.

Sposób osadzenia silnika w pojazdach mechanicznych.
Zgłoszono 9 lipca 1928 r.

Udzielono 11 stycznia 1931 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób
specjalnego osadzenia silnika w pojazdach
mechanicznych, na przednim końcu wspor¬
nika, umieszczonego w środkowej podłuż¬
nej płaszczyźnie wozu, którego przednią
częścią jest skrzynka przekładniowa. No¬
wość polega na tern, że silnik lub jego ob¬
sada są przymocowane bezpośrednio, swo¬
bodnie zwisająco do wyżej wymienionej
skrzynki przekładniowej.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania niniejszego wynalazku. Fig. 1
przedstawia przednią część podwozia, a
fig. 2 — widok zgóry.

W przedstawionem wykonaniu podwo¬
zie posiada skrzynkę przekładniową 1, z
którą połączone są dwie, osadzone na

sprężynach, giętkie półosie 2 i 3. Ztyłu za
skrzynką przekładniową umieszczona jest
rurowa część 4 wspornika, znajdującego się
w środkowej podłużnej płaszczyźnie wozu.
Przednią część tego wspornika tworzy
skrzynka przekładniowa.

Na przodzie skrzynki przekładniowej 1
przyśrubowana jest obsada 5 silnika zapo-
mocą kołnierza 6 w taki sposób, że obsada
5 zwisa swobodnie na skrzynce przekład¬
niowej 1. Bezpośrednio na obsadzie 5 silni¬
ka osadzona jest zprzodu chłodnica 7 o-
raz dźwignie nożne, należące do urządze¬
nia wozu, a mianowicie hamulcowe 8 i 9,
akceleratorowa 10 oraz sprzęgłowa 11 (fig.
2). Również na obsadzie 5 silnika jest osa¬
dzony drążek kierownicy 12. Dzięki temu



bezpośredniemu połączeniu i umocowaniu
wymienionych części uproszczono kon¬
strukcję, zmniejszając równocześnie wagę.

Wskutek tego, że obsada 5 silnika bez¬
pośrednio zwisa na wolnym przednim koń¬
cu skrzynki przekładniowej, uzyskuje się
nadzwyczaj łatwy dostęp do silnika. Silnik
można zdjąć z podwozia bez jakiegokol¬
wiek podpierania wozu; pomimo zastoso¬
wania wspornika umieszczonego w środko¬
wej podłużnej płaszczyźnie wóz stoi na
swych kołach nawet po wyjęciu silnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób osadzenia silnika w poja¬
zdach mechanicznych na przednim końcu
wspornika rurowego, znajdującego się w
środkowej podłużnej płaszczyźnie, którego

przód stanowi skrzynka przekładniowa,
znamienny tem, że silnik lub jego obsada
(5) jest bezpośrednio i swobodnie zwisają-
co przymocowana do otwartej przedniej
części skrzynki przekładniowej.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tem, że rozmaite części wozu, jak chłod¬
nica, dźwignie nożne i drążek kierownicy
spoczywają bezpośrednio na- swobodnie
zwisająco umieszczonej obsadzie silnika
(5).

Z a v o d y Tatra, a k c i o v a
spolećnost pro stavbu

automobilu a zeleznićnich
vozu

Zastępca: Inż. S, Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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